-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

• Vom Gesamtbetrag in Höhe von 585.300 Euro wird gemäß § 52 Absatz 2 der Kommu­
nalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V), ein Betrag in Höhe von
582.600 €

(in Worten: fünfhundertzweiundachtzigtausendsechshundert Euro)

genehmigt.

• Die Genehmigung des Restbetrages in Höhe von 2.700 €

(in Worten: zweitausendsiebenhundert Euro)

wird gemäß § 52 Absatz 2 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg­
Vorpommern (KV M-V) versagt.

2. Kassenkredite gemäß § 4 der Haushaltssatzung für 2024

• Vom Gesamtbetrag in Höhe von 2.600.000€ wird gemäß§ 53 Absatz 3 KV M-V, zu­
nächst ein Betrag in Höhe von 2.066.000€

(in Worten: zwei Millionen sechsundsechzigtausend Euro)

genehmigt.

II. Begründung zur Kreditgenehmigung für Investitionen für 2024
------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Prüfung des Haushaltsausgleiches nach§ 16 Gemeindehaushaltsverordnung­